

Yggdrasil Invest ApS

Præstemosen 20, 5700 Svendborg

CVR-nr. 28 86 95 33

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2020

Dirigent:



Lars Præst





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

Yggdrasil Invest ApS
Præstemosen 20, 5700 Svendborg

CVR-nr.
Hjemstedskommune
Regnskabsår

28 86 95 33
Svendborg
1. januar - 31. december

Direktion

Lars Præst

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Fåborgvej 44, 5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede dattervirksomheder samt investering i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 4.109.737 kr. mod et underskud på 1.837.825 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 62.625.003 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Andre eksterne omkostninger	-142.016	-133.271
	Bruttoresultat	-142.016	-133.271
	Finansielle indtægter	5.412.806	1.032.108
	Finansielle omkostninger	0	-3.257.517
	Resultat før skat	5.270.790	-2.358.680
3	Skat af årets resultat	-1.161.053	520.855
	Årets resultat	4.109.737	-1.837.825
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	2.109.737	-3.837.825
		4.109.737	-1.837.825

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	24.270.410	24.270.410
	Andre tilgodehavender	0	1.000.000
		<u>24.270.410</u>	<u>25.270.410</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.270.410</u>	<u>25.270.410</u>
	Omsætningsaktiver		
5	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	0	520.835
	Tilgodehavende selskabsskat	0	662.335
	Andre tilgodehavender	1.000.000	0
		<u>1.000.000</u>	<u>1.183.170</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	25.095.057	24.872.336
		<u>25.095.057</u>	<u>24.872.336</u>
	Likvide beholdninger	<u>12.441.375</u>	<u>9.219.416</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>38.536.432</u>	<u>35.274.922</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>62.806.842</u></u>	<u><u>60.545.332</u></u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	60.500.003	58.390.266
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>62.625.003</u>	<u>60.515.266</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
	Skyldig selskabsskat	151.825	0
	Anden gæld	14	66
		<u>181.839</u>	<u>30.066</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>181.839</u>	<u>30.066</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>62.806.842</u></u>	<u><u>60.545.332</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	62.228.091	2.000.000	64.353.091
Overført via resultatdisponering	0	-3.837.825	2.000.000	-1.837.825
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	58.390.266	2.000.000	60.515.266
Overført via resultatdisponering	0	2.109.737	2.000.000	4.109.737
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital				
31. december 2019	125.000	60.500.003	2.000.000	62.625.003

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Yggdrasil Invest ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende administration

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele består af kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et reguleret marked. Kapitalandelene måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssige værdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte. Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets direktør.

kr.	2019	2018
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	640.161	0
Årets regulering af udskudt skat	520.835	-520.835
Regulering af skat vedrørende tidligere år	57	-20
	<u>1.161.053</u>	<u>-520.855</u>

4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2019	24.270.410	1.000.000	25.270.410
Afgang i årets løb	0	-1.000.000	-1.000.000
Kostpris 31. december 2019	<u>24.270.410</u>	<u>0</u>	<u>24.270.410</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>24.270.410</u>	<u>0</u>	<u>24.270.410</u>

5 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder andre tilgodehavender med 0 t.kr. senere end 1 år fra balance-dagen.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.